
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-2023

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS, RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE

TÍTULOS E RESULTADO FINAL DOS CARGOS DE GESTOR PÚBLICO MUNICIPAL
- CONTADOR, TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR II- ENFERMEIRO E TÉCNICO DE

NÍVEL SUPERIOR II - FARMACÊUTICO

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Portaria 82/2023/SMA, de 21 de dezembro de 2.023;

RESOLVE

Art. 1º  Divulgar o Resultado dos Recursos Interpostos contra o Resultado  Preliminar da
Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023 e constá-lo no Anexo I.

Art.  2º   Divulgar o Resultado  Definitivo da  Prova de Títulos e o Resultado Final  dos
cargos de Gestor Público Municipal – Contador, Técnico de Nível Superior II – Enfermeiro e
Técnico de Nível Superior II – Farmacêutico do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, dos
candidatos que concorrem à ampla concorrência, dos candidatos que concorrem na condição de
negros e dos candidatos que concorrem na condição de Pessoa com Deficiência, e constá-los nos
Anexos II, III e IV respectivamente.

 Bom Despacho, 29 de abril de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado

Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 

Número Nome Cargo Parecer Justificativa

123963
Mariana Silva

Apolinário Costa
Técnico de Nível Superior II -

Farmacêutico
Indeferido

Conforme subitem
10.2 do edital, a

experiência
comprovada deve ser
obrigatoriamente na

Saúde Pública.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Gestor Público Municipal - Contador

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Prova de Títulos Resultado Classificação

122164
Keila Adriana Costa Dos 
Santos

09/11/85 N Não 88 - 88 1º

Técnico de Nível Superior II - Enfermeiro

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Prova de Títulos Resultado Classificação

121583
Cristina Antunes De Carvalho 
Campos

29/07/84 N Não 84 7,5 91,5 1º

124082 Adriana Gonçalves Pereira 24/03/74 N Não 84 3,5 87,5 2º

122617 Juliana Savino 12/09/80 N Não 80 7,5 87,5 3º

122579
Alexsandra Aparecida 
Gonçalves

27/06/82 N Não 80 7,5 87,5 4º

123585
Rafaela Gonçalves Machado 
Moreira

04/12/87 N Não 80 6,5 86,5 5º

123829 Miguel Zavarese 24/07/74 N Não 80 - 80 6º

122524 Ana Paula Freitas Henriques 21/02/88 N Não 80 0 80 7º

121614
Mariane Marilia Andrade 
Oliveira

01/08/70 N Não 72 6,5 78,5 8º

122029 Roberta Nogueira Ribeiro 06/08/81 N Não 72 6,5 78,5 9º

123174 Clelia Madeira E Silva 21/09/84 N Não 72 5,5 77,5 10º

122821 Débora Campos Soares Araújo 26/08/92 N Não 68 9,5 77,5 11º

121938 Stela Cristine Silva 22/11/95 N Sim 72 5,5 77,5 12º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122760 Janaina Aparecida Da Silva 26/12/84 N Sim 76 - 76 13º

122811 Neide Rodrigues Ferreira Silva 22/10/89 N Não 76 - 76 14º

121527 Thais Martins Costa 31/01/99 N Não 76 - 76 15º

123168 Eduarda Medeiros De Freitas 18/07/00 N Sim 76 - 76 16º

122044 Tainá Alessandra Silva Melo 03/12/00 N Não 76 - 76 17º

121460 Mariana Tiradentes Silva 30/08/90 N Não 68 5 73 18º

123281
Marcia Aparecida Do Couto 
Costa

07/08/76 N Não 72 - 72 19º

122076 Luciana Costa Alvarenga 15/09/77 N Não 72 - 72 20º

121685 Juliana Do Couto Werneck 24/01/82 N Não 72 - 72 21º

122680 Lilia Sobrinho Chacon Fileto 23/02/90 N Não 72 - 72 22º

123271 Suelen Silva Araújo 05/12/92 N Não 72 - 72 23º

123950
Joyciele Alves Da Silva 
Oliveira

13/04/93 N Não 72 - 72 24º

121977 Stefane Aparecida Botelho 25/01/99 N Sim 72 - 72 25º

123206
Rosenilda Martins Ferreira 
Resende

15/07/65 N Não 64 7,5 71,5 26º

122823
Heloiza Amanda Campos De 
Sousa

13/04/96 N Não 64 6 70 27º

122129 Gabriela Gontijo Pinto 14/02/89 N Não 64 5 69 28º

123260 Vânia Lucia Costa 14/05/75 N Sim 68 - 68 29º

122815 Deborah Cristina Cunha 07/07/79 N Não 68 0 68 30º

122612 Natalia Da Cunha Cardoso 24/04/84 N Não 68 - 68 31º

123144 Amanda Lima Veiga 22/01/86 N Não 68 - 68 32º

122585 Maria Fernanda Dos Santos 27/03/86 N Sim 68 - 68 33º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Silva

123378
Daniela Alves De Souza 
Ferreira

10/06/99 N Não 68 - 68 34º

122065 Ludmila Raquel Dos Santos 15/09/00 N Não 68 - 68 35º

121832 Thatiane Marcélia Rodrigues 05/01/93 N Não 60 7 67 36º

121540 Jucimara Lamounier Gonçalves 10/06/77 N Não 64 - 64 37º

122110 Gabriele Santos De Souza 16/05/82 N Não 64 - 64 38º

122820 Ana Paula Dos Santos 14/02/83 N Sim 64 - 64 39º

123599 Caio Braga Do Couto 26/10/88 N Sim 64 - 64 40º

122407 Gabriele Dos Santos Rodrigues 23/03/90 N Não 64 - 64 41º

123039 Lívia Gonçalves Jacob 04/05/96 N Não 64 - 64 42º

124347 Pedro Igor Gomes Da Silva 13/11/99 N Não 64 - 64 43º

122941
Karolyne Santana Do 
Nascimento

29/06/97 N Não 60 3,5 63,5 44º

123357 Luciene Amorim Duarte 22/10/74 N Não 60 - 60 45º

123154 Ariane Capistrano De Souza 18/04/83 N Não 60 - 60 46º

122401 Tatiane Aparecida De Paulo 28/02/96 N Não 60 - 60 47º

123597 Wembley José Da Silva Junior 14/03/01 N Não 60 - 60 48º

Técnico de Nível Superior II - Farmacêutico

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Prova de Títulos Resultado Classificação

122017 Marilene Silva Santos 07/04/89 N Não 100 7,5 107,5 1º

121383
Gisele Cristina Alves Moreira 
Vasconcellos

27/02/80 N Sim 92 7,5 99,5 2º

121340 Mariana Quirino Franco 03/11/89 N Não 92 6,5 98,5 3º

122431 Nayara Rezende Goncalves 23/11/95 N Não 96 - 96 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122650 Paloma Souza Magalhães 19/04/94 N Não 92 - 92 5º

121797 Carolina Amaral Mesquita 02/07/85 N Não 84 5,5 89,5 6º

123525 Maria Clara De Faria E Silva 01/08/97 N Não 88 1,5 89,5 7º

122791 Dirlene Azevedo Lacerda 06/02/75 N Não 88 - 88 8º

121454 Larissa Cristina Zeferino 27/07/00 N Sim 88 - 88 9º

122294 Fernanda Luíza Da Silva 28/10/88 N Não 84 - 84 10º

122036 Ana Lidia Sores 08/10/86 N Sim 80 1,5 81,5 11º

123319 Carla Raquel Da Silva 16/12/92 N Sim 76 5,5 81,5 12º

123676 Cristina Angelina Da Silva 31/05/80 N Não 80 - 80 13º

124056
Isabela Aparecida Gonçalves 
Araujo Costa

21/11/87 N Não 76 3,5 79,5 14º

121379 Letícia Nunes Cardoso 17/12/90 N Não 72 7,5 79,5 15º

123963 Mariana Silva Apolinário Costa 19/01/86 N Não 76 0,5 76,5 16º

123203 Janice Aline Da Silva 01/03/91 N Não 76 - 76 17º

123628 Vitor Júnio Amaral De Oliveira 19/08/93 N Não 76 - 76 18º

122122 Laís Marliére Araújo Ribeiro 17/04/87 N Não 64 - 64 19º

121959
Gislaine Aparecida Pinto 
Martins

26/04/90 S Não 64 - 64 20º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO III

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA
CONDIÇÃO DE NEGROS

Técnico de Nível Superior II - Enfermeiro

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Prova de Títulos Resultado Classificação

121938 Stela Cristine Silva 22/11/95 N Sim 72 5,5 77,5 1º

122760 Janaina Aparecida Da Silva 26/12/84 N Sim 76 - 76 2º

123168
Eduarda Medeiros De 
Freitas

18/07/00 N Sim 76 - 76 3º

121977 Stefane Aparecida Botelho 25/01/99 N Sim 72 - 72 4º

123260 Vânia Lucia Costa 14/05/75 N Sim 68 - 68 5º

122585
Maria Fernanda Dos 
Santos Silva

27/03/86 N Sim 68 - 68 6º

122820 Ana Paula Dos Santos 14/02/83 N Sim 64 - 64 7º

123599 Caio Braga Do Couto 26/10/88 N Sim 64 - 64 8º

Técnico de Nível Superior II - Farmacêutico

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Prova de Títulos Resultado Classificação

121383
Gisele Cristina Alves 
Moreira Vasconcellos

27/02/80 N Sim 92 7,5 99,5 1º

121454 Larissa Cristina Zeferino 27/07/00 N Sim 88 - 88 2º

122036 Ana Lidia Sores 08/10/86 N Sim 80 1,5 81,5 3º

123319 Carla Raquel Da Silva 16/12/92 N Sim 76 5,5 81,5 4º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO IV

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA
CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Técnico de Nível Superior II - Farmacêutico

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Prova de Títulos Resultado Classificação

121959
Gislaine Aparecida Pinto 
Martins

26/04/90 S Não 64 - 64 1º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


